
Aktivitātes Nr. Projekta aktivitāte Norises laiks Aktivitātes īstenošanā veiktās darbības un to apraksts 

1.posms 

Tehniski ekonomiskās 

priekšizpētes un 

Komercializācijas 

stratēģijas 

sagatavošana 

01.04.2020.-

30.06.2020. 

Tika aprakstīti esošās tehnoloģijas priekšrocības un trūkumi salīdzinājumā ar citām 

atrastām līdzīgām tehnoloģijām vai iekārtām. Sagatavots apraksts - vēstule angļu valodā 

potenciāliem interesentiem, kuri, varētu šo tehnoloģiju pēc 2.posma nopirkt vai 

sadarboties tās tālākā pilnveidē. Nosūtītas vēstules, uzrunājot oftalmoloģisko un 

optometrisko iekārtu ražotājus – Zeiss, Heidelberg Engineering, Keeler, Luneau 

Technology / Visionix, Canon Medical Systems Europe, Heine Optotechnik, Midlan Eye / 

Khmer Sight, Topcon, Essilor. 

Notiek aktīvs darbs pie patentu izpētes, kas palīdzēs saprast, vai mūsu tehnoloģija būs 

patentējama vai aizsargājama ar citu veida intelektuālā īpašuma veidu. 

Tiek veidots tehnoloģijas apraksts – tehnoloģijas "zirnekļa" sagatavošanai, tehniskās 

priekšizpētes dokumentam. Tiek pētīts arī tirgus, iespējamais potenciālais lietotājs un tiek 

meklēti dažādi risinājumi. Paralēli tiek strādāts arī pie jaunu projektu izstrādes, kuros 

varētu piesaistīt papildu līdzekļus jaunās tehnoloģijas pārbaudei un pilnveidošanai, kā arī 

testēšanai reālos apstākļos – skolās un optometristu prakses vietās (optikās un acu 

klīnikās). 

 


